[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                                                  п. Осиновый Мыс                                      № 9/39
О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 №26 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Осиновомысский сельсовет, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
В соответствии со ст. 22 Федерального  Закона  от 07.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в Российской  Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», и статьей 52 Устава  Осиновомысского сельсовета Богучанского  района Красноярского края, Осиновомысский сельский  Совет  депутатов

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о размерах оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 года № 26 (далее – Положение):

     1.1. пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: «Денежное вознаграждение выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение

	01.07.2023

	Глава Осиновомысского сельсовета
	18090

Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах и в сроки, предусмотренные Законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бухгалтера (И.В. Икенову).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023 года и подлежит опубликованию в Официальном вестнике Осиновомысского сельсовета.

Председатель                                                                           И.о. Главы Осиновомысского
Совета депутатов                                                                      сельсовета

_________А.Б. Икенов                                                               ___________Е.А. Пономарева